РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ КУКМОРСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2017
	пгт.Кукмор
	КАРАР

№168

О внесении изменений в подпрограмму  «Профилактика наркомании среди населения  Кукморского  муниципального  района на 2015-2017 годы»              муниципальной   программы  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кукморском муниципальном районе на 2015-2017гг.», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Кукморского муниципального района   от  25 декабря  2014 года  № 518
Исполнительный комитет Кукморского муниципального района постановляет:

Внести   в подпрограмму  «Профилактика наркомании среди населения  Кукморского  муниципального  района на 2015-2017 годы»              муниципальной   программы  «Обеспечение общественного  порядка и противодействие преступности в Кукморском муниципальном районе на 2015-2017гг.» (с учетом изменений, внесенных   приказом  Министерства здравоохранения Российской Федерации от18 декабря 2015г. №933н «О порядке проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянений (алкогольного, наркотического или иного токсического)», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Кукморского муниципального района   от  25 декабря  2014 года  № 518 (с изменениями от 03.11.2015г.), следующие изменения:

в паспорте Программы:

строку «Цели и задачи Подпрограммы-4» дополнить словами «активизация работы по профилактике правонарушений, направленной, прежде всего, на борьбу с наркоманией,  пьянством, алкоголизмом;

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы-4» дополнить словами «ежегодное снижение удельного веса преступлений, совершенных в состоянии алкогольного, наркотического  опьянения, в общем числе расследованных преступлений»;

Раздел «4. Оценка экономической, социальной и экологической эффективности Подпрограммы-4» дополнить словами «уменьшить число преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения»;

Раздел 2 приложения    к подпрограмме «Цель, задачи, индикаторы оценки результатов подпрограммы – 4 «Профилактика наркомании среди населения  Кукморского  муниципального  района на 2015-2017 годы»   дополнить  строкой  следующего содержания:

	«2.10. Проведение  медицинского освидетельствования  с исследованием  биологических жидкостей (мочи и крови)  на состояние опьянения (наркотического, алкогольного или иного токсического)

	 100000,0

Руководитель

Исполнительного комитета

                  А.Х.Гарифуллин